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الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار 
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جای خالی مرد شماره یک نیکوکاری
هاشم سلیمی آشــتیانی، خیر 
بزرگ تهرانی مانند بســیاری از 
خیران نیکوکار در زمان حیاتش 
تقریبا هیــچ حرفــی از خود و 
کارهای بی شــماری که در امور 
خیر و نیکوکاری انجام می داد، 

نزد و عمدا نخواست جایی ثبت شود، اما تاریخ و حافظه 
جمعی کارهای خیر او را دید، یک به یک ثبت و ماندگار 
کــرد و هنگامی کــه روز جمعه 2شــهریور 1403، در 
۶۶سالگی به دلیل ابتلا به ســرطان خون در بیمارستان 
شریعتی تهران درگذشت، داستان پربار زندگی او فاش 
شد. زنده یاد هاشم سلیمی آشتیانی متولد 133۷ تهران، 
خیر و از بنیانگذاران جامعه خیرین مدرسه ســاز کشور 
و مجمع خیرین سلامت کشــور، مجمع خیرین کشور، 
جامعه خیریــن حامی معلولان کشــور، جامعه خیرین 
مسجدســاز کشــور، انجمن خیرین مسکن ساز ایران و 
بسیاری از تشــکل ها و محافل خیریه در کشورمان بود 
که تلاش می کرد گره زندگی مــردم در بخش آموزش، 
سلامت، دانشگاه، مسکن، مدرســه و... را توسط خود یا 

پای کار آوردن سایر خیرین باز کند.
 در بخش مدرسه ســازی، زنده یاد سلیمی آشتیانی در 
ساخت بیش از 20 مدرسه و یاری ساخت 200مدرسه 
خیرساز، همکاری و فعالیت داشته است. سلیمی آشتیانی 
ازجمله خیرانی بود که ساختمان های شیرخوارگاه های 
حضرت رقیه)س( و شبیر واقع در جنوب تهران را احداث 
کرد. او ازجمله چهره های ماندگار خیران اســت که از 
دهه ۷0شمســی، نسبت به ســازماندهی و ساماندهی 
فعالیت های خیری اقدام کرد و بــا ایجاد جوامع خیریه 
تخصصی، ضمن یاری رســاندن به دولت در بحث رفع 
کمبودها و مشکلات سخت افزاری، تلاشی مضاعف برای 

رفع محرومیت از جامعه کم برخوردار کشور داشت.
او همچنین در حوزه بهزیســتی فعال و یکی از اعضای 
هیأت امنای مجتمــع امین آباد )برای بیمــاران روانی 
در تهــران( بــوده اســت. هاشمی آشــتیانی در حوزه 
هلال احمرفعــال و مؤســس انجمن خیریــن حامیان 
دانش آموزان اســتثنایی هم بوده است. درواقع شخصی 
از دست رفته که ثروت شخصی و زندگی خود را که از راه 
کفش و چرم به دست آورده بود در کار خیر خرج می کرد. 

یاد و نامش گرامی.

یاد نامه سبک زندگی

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

توزیع 156 میلیون جلد کتاب درسی
محمد علوی تبار، معاون توســعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: »۱۵۶ میلیون جلد کتاب درســی تولید شــده به مرور زمان در اســتان ها توزیع می شــود. از بازه 

زمانی ۱۰ تا ۱۵ شهریور عملیات توزیع از مناطق به مدارس شروع می شود.«

کار گروه هایی برای انتصابات تخصصی در دولت
زهرا بهروز  آذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: »رئیس جمهور و اعضای شورای راهبری، دولت را 
فقط هیأت وزیران درنظر نگرفته بودند. پیشنهاد شده است مشابه فرایند معرفی وزرا، کارگروه های تخصصی 

در دستگاه ها ایجاد شود و فرایند انتصابات به صورت تخصصی و مبتنی بر شایستگی ها صورت گیرد.«

آب روی آتش دعوای زن و شوهری
بین زن و شوهر بحث زیاد شکل می گیرد که در برخی اوقات 
به دعواهای پر تنش تبدیل می شود؛ دعواهایی که بر روابط 
زوج و همچنین فرزندان تأثیر مستقیم و عمیقی دارد که این 
تأثیر اغلب خود را در بزرگسالی بچه ها و روابط اجتماعی آنها 
نشان می دهد. برای اینکه بتوانیم بحث ها را به سمت تنش 
نبریم یا تنش ها را کمتر کنیم، راه حل هایی وجود دارند که 

بد نیست آنها را بدانید:

پنجم: سازش و مصالحه یک هنر است و 
هر دو طرف باید احساس احترام،درک و 
حمایت داشته باشند. دو طرف باید بعضی از 
خواسته هایشان را داشته باشند و بخشی را 
بدهند تا هر دو برنده باشند.

تصمیم بزرگ
كنكوری ها

 راه و رسم انتخاب رشته دانشگاه براي داوطلبان کنکور 
که باید بزرگ ترین تصمیم زندگي خود را بگیرند

انتخاب رشته در کنکور از آن تصمیمات سخت 
و اساسی اســت که دانش آموزان در بدو ورود به 
جوانی با آن مواجه می شوند؛ اینکه چه رشته ای 
انتخاب کنند که در آن استعداد داشته باشــند، آن رشته بازار کار داشته باشد، رشته 
مورد نظر در دانشگاه معتبر باشد، دانشگاه در محل زندگی باشد، خواسته پدر و مادر هم 
درنظر گرفته شود، رتبه به خواسته آنها و خودشان بخورد و... که همین  چند مورد باعث 
سردرگمی و استرس شدید دانش آموزان می شود. برای اینکه این اتفاق تعدیل شود، 
حجت الله موسوی، مشاور انتخاب رشته، راهکارهایی را ارائه داده که در ادامه می خوانید.

چینش کدرشته ها براساس علاقه 
 در فرم انتخاب رشته، حداکثر 1۵0کدرشته 
محل قابل انتخاب اســت. ترتیب این کدها 
بسیار مهم است؛ زیرا بررسی آنها از بالا به پایین 
انجام می شود؛ بنابراین لازم است داوطلبان 
رشته های اولویت دار خود را با توجه به علاقه 
و شانس قبولی در ابتدا قرار دهند. بارها تأکید 
شده که علاقه در اولویت است. فرد با رشته ای 
که انتخاب می کند تا پایان عمر خود سروکار 
دارد و همین نکته کافی است که باید به رشته 

خود علاقه داشته باشد.

حواستان به رشته های بومی باشد
در انتخاب رشته، از هیجانات دوری و سعی کنید 
تصمیمات خود را براســاس منطق و واقعیت ها 
بگیرید. بسیاری از خانواده ها و حتی خود داوطلبان 
اصرار دارند حتما در دانشــگاه های معتبر ولو در 
رشته های معمولی تحصیل کنند و سال ها با افتخار 
بگویند مثلا فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی شریف 
هستم؛ این در حالی است که با همین رتبه می توانند 
در دانشگاه های دیگر در رشته های مورد علاقه خود 
تحصیل کنند. ناگفته نماند برخی از رشته ها دارای 
شرایط بومی گزینی هستند. بررسی این شرایط و 
انتخاب رشته های بومی می تواند شانس قبولی افراد 

را افزایش دهد.

دانشگاه فرهنگیان، گزینه روی میز
در چند ســال اخیر با توجه بــه نیاز نظام 
آموزشی به تربیت معلمان جوان، ظرفیت 
دانشــگاه فرهنگیان افزایش پیدا کرده و 
داوطلبان زیادی این دانشگاه را برای ادامه 
تحصیل انتخاب می کنند. نکته قابل تامل 
در انتخاب رشته سال گذشته این بود که 
۷0 درصد داوطلبان دارای رتبه زیر 2هزار 
در رشته انسانی در این دانشگاه مشغول به 

تحصیل شدند.

بازارکار رشته تان را بررسی کنید
توصیه می شود قبل از انتخاب رشته، بررسی 
کنید که بازار کار رشته های مختلف چگونه 
است. این اطلاعات کمک می کند تا انتخابی 
متناســب با نیازهای بازار داشــته باشــید. 
راهنمایی گرفتــن از افرادی که شــاغل در 
رشته های مختلف هستند، بسیار راهگشاست.

بررسی ظرفیت پذیرش و رتبه
 داوطلبان باید در انتخاب رشته خود به 
ظرفیت پذیرش دانشگاه ها و رتبه کنکور 
توجه کنند. این اطلاعات به آنها کمک 
می کند تا انتخاب هــای منطقی تری 
داشته باشند. نکته دیگر، موضوع خوابگاه 
دانشگاه هاست. برخی داوطلبان بدون 
توجه بــه این موضوع، خــارج از محل 
سکونت خود دانشگاه انتخاب می کنند 
و بعد وقتی متوجه می شــوند دانشگاه 
خوابگاه ندارد، ناچار مجبور به انصراف 
یا صرف هزینه های زیــاد برای تامین 

دستیاری چون هوش مصنوعیخوابگاه شخصی می شوند.
پای هــوش مصنوعی به انتخاب رشــته 
دانشگاه هم باز شده، اما حواستان باشد که 
نباید به عنوان یک ابزار اصلی و منحصر برای 
انتخاب رشته دانشگاهی استفاده شود. این 
فناوری، تجربه آزمــون و خطای چندانی 
نداشته و ریســک پذیر است. پس باید در 
حد یک دستیار و راهنما به آن اعتماد کرد.

تأثیر معدل روی کنکور 
کنکور 1۴۰۳ بر 2نوبت، نوبت اول اردیبهشت 

1۴۰۳ و نوبت دوم تیر ماه 1۴۰۳ برگزار شد. نکته 
مهم این است که برای هر دو کنکور ترازی اعلام 
شده است و سازمان سنجش به صورت خودکار 

تراز بالاتر را ملاک قرارداده و براساس آن رتبه ها 
اعلام شده است.

هزینه انتخاب رشته
دامنه مشورت تان را نه آنچنان محدود کنید که 

نتوانید نظرات مختلف را بشنوید و نه آنچنان 
گسترده که سردرگم شوید.  اما باید توجه داشته 

باشید که عرف هزینه انتخاب رشته حدود 2 تا 
۳میلیون و5۰۰هزار تومان است و نباید هزینه های 

بیشتری برای این کار صرف کنید.
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اول: وقتی تنش بالا می گیرد، کمی به خودتان 
زمان بدهید؛ قدم بزنید، دوش بگیرید، کتاب 
بخوانید یا هر فعالیت دیگری که ذهنتان را آرام 
می کند، انجام دهید. زمان از دست نمی رود، 
فردا می توانید درباره این موضوع با آرامش 
بیشتری با همسرتان صحبت کنید.

دوم: دقت کنید که مکالمات معمولا از 
نقطه ای شروع می شوند که تمام شده اند، پس 

حواستان باشد که با لحنی آرام بحث را آغاز 
کنید و انتقاد و سرزنش را کنار بگذارید.

سوم: از عباراتی مثل »بگذار دوباره تلاش 
کنیم«، »متأسفم«، » می شود جور دیگر به 
مسئله نگاه کرد« و... برای تنش زدایی و 
ترمیم رابطه استفاده کنید.

چهارم: احساسات و نیازهای خود را به وضوح 
مطرح کنید، از طرف دیگر شنونده خوبی 
باشید و سعی کنید خواسته های اساسی 

همسرتان را هم درک کنید.


